a favor de la comisionada MARIA ASTRID 
SUAREZ OYOLA, servidora de la Dirección General de Patrimonio Cultural; 

Que, mediante el Informe N° 001229-2025-OC-OGA-SG/MC, la Oficina de 

Contabilidad otorga su conformidad con el reembolso solicitado por la suma de 
S/189.10 (ciento ochenta y nueve con 10/100 soles), habiéndose realizado la revisión 
de los documentos adjuntos (Comprobantes de Pago y declaración jurada) 
evidenciándose que estos, cumplen con las formalidades establecidas en el 
Reglamento de Comprobantes de Pago aprobado con Resolución de

[...]

disponibilidad presupuestaria necesaria para efectuar el reembolso de los gastos; 

Que, en tal sentido, resulta procedente emitir la Resolución Administrativa que 

apruebe el reembolso de viáticos, a favor de la comisionada MARIA ASTRID SUAREZ 
OYOLA, por la suma de S/ 189.10 (CIENTO OCHENTA Y NUEVE CON 10/100 
SOLES); 

Con el visto de la Oficina de Contabilidad en el ámbito de sus respectivas 

competencias; 

De conformidad con el artículo 2 de la Resolución Directoral N° 001-2011-

EF.15 que dicta las disposiciones complementarias a la Directiva de Tesorería